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پیش‌بینی ناامیدکننده بارش‌ها
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صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان

مرگ پدر، چند زندگی بخشید
خانواده مرد 63ساله 
که بر اثر سکته دچار 
مرگ مغزی شده بود، با 
اهدای اعضای بدنش به 
چند بیمار نیازمند جان 

دوباره بخشیدند.
به گزارش همشهری، 
صبح جمعه 4مهر، 
سلطانعلی ترکاشوند، 
سر سفره صبحانه ناگهان بیهوش شد و به زمین افتاد. 
همسر و دخترش او را به بیمارستان بردند اما در آنجا به 

آنها گفته شد که او دچار مرگ مغزی شده است.
دختر این مرد در این‌باره به همشهری می‌گوید: پدرم 
یک شب در بخش مراقبت‌های ویژه در بیمارستان 
شهید رجایی بستری بود. در این مدت پزشکان تلاش 
زیادی برای معالجه او کردند اما همه علائم و آزمایش‌ها 
از اتفاقی دردناک خبر می‌داد. آنها به ما گفتند که سطح 
هوشیاری‌اش به‌شدت پایین و کلیه‌هایش از کار افتاده 
است. برای همین کمیسیون پزشکی تشکیل‌ و بعد از 
بررسی پرونده و نتایج آزمایش‌ها، مرگ مغزی پدرم 

اعلام شد.
او ادامه می‌دهد: وقتی متوجه این موضوع شدم، قبل از 
اینکه در مورد اهدای اعضای بدن، با ما صحبت شود با 
مادر و خواهرم تصمیم گرفتیم که اعضای بدن پدرم را به 

بیماران نیازمند اهدا کنیم.
دختر داغدار می‌گوید: رفتن پدرم ‌ بسیار سخت است و این 
حادثه شوک سنگینی به ما وارد کرد، اما اینکه با اهدای 
اعضای بدن پدرم ‌ توانستیم جان بیماران نیازمند را نجات 
دهیم، باعث می‌شود به آرامش برسیم. 7مهر پدرم به 
بیمارستان سینا منتقل شد. ما پای برگه رضایت را امضا 
کردیم و برای آخرین بار با پدرم که روی تخت بیمارستان 

بود، خداحافظی کردیم.
او می‌گوید: پزشکان به ما گفتند نسوج‌ پدرم به چند‌ بیمار 
نیازمند اهدا شده و به آنها زندگی دوباره بخشیده است. 
هرچند داغ نبودن پدرم به‌شدت‌ سخت است، اما همین که 
می‌دانم اعضای بدنش به چند‌ بیمار نیازمند که مدت‌ها در 
انتظار عضو پیوندی بودند اهدا شده و آنها را از مرگ نجات 
داده برایم تسکین‌دهنده ‌ است. حالا مطمئن هستم پدرم 

هم از این کار ما راضی است. 

آموزش

نکات کلیدی برای امنیت در راه مدرسه
با بازگشایی مدارس، امنیت دانش‌آموزان در مسیر مدرسه یکی 
از دغدغه‌های والدین است. اما رعایت نکاتی ساده و در عین 
حال مفید می‌تواند سال تحصیلی امن توأم با آرامش را برای 
دانش‌آموزان و خانواده‌ها به همراه داشته باشد.‌سمانه خطیبی، 
مسئول واحد مشاوره کلانتری ۱۶۰ خزانه تهران خطاب به 
دانش‌آموزان می‌گوید: در مسیر رفتن به خانه یا مدرسه ‌تلاش 
کنید همیشه با دوستانتان یا در مسیرهای شلوغ باشید و تنها از 
کوچه‌های خلوت عبور نکنید.‌اگر احساس کردید کسی مزاحمت 
ایجاد می‌کند، سریع به یک بزرگ‌تر مطمئن مانند مأمور، راننده 
سرویس یا معلم اطلاع دهید.‌گوشی، پول یا وسایل قیمتی را در 
معرض دید قرار ندهید. اگر مورد آزار یا زورگیری قرار گرفتید، 
پنهان نکنید و سریع به خانواده و مسئولان مدرسه بگویید. 

پنهان‌کاری باعث تکرار خطر می‌شود.

 علاوه بر 4 قاتلی که سحرگاه دیروز قصاص شدند، یک مرد 
متجاوز نیز پای چوبه دار رفت و به دار مجازات آویخته شد. او چند 

سال قبل یکی از بستگان خود را که دختری جوان بود، ربوده و به او تجاوز کرده بود. 
این مرد از سوی دادگاه به اتهام تجاوز به عنف به اعدام محکوم شد که پرونده زندگی‌اش‌ 

دیروز بسته شد.

اعدام متجاوزمکث

الهه فراهانی | روزنامه‌نگار| 
پیش از آنکه آفتاب روز گزارش

چهارشنبه طلوع کند، 4قاتل 
و یک متجاوز به عنف در زندان قزل حصار پای 
چوبه دار رفتند و هر 5نفر به دار مجازات 
آویخته شدند.‌به گزارش همشهری، نخستین 
فردی که سحرگاه چهارشنبه پای چوبه دار 
رفت، مردی بود که ششم اسفند سال 1402با 
انگیزه سرقت دست به جنایت زده بود. چهره 
قاتل آشنا که توسط دوربین‌های مداربسته 
ثبت شده بود، به‌دست آمد و او دستگیر شد. 
مرد جوان در بازجویی‌ها به قتل اعتراف کرد و 
گفت: مقتول همسر یکی از همکارانم بود. 
متوجه شدم که دوستم مقدار زیادی طلا و 
جواهرات در خانه‌اش نگهداری می‌کند. روز 
حادثه به عنوان پستچی وارد خانه زن جوان 
شدم. طلاها را سرقت کردم اما ترسیدم که زن 

جوان مرا بشناسد و او را خفه کردم.

انگیزه: ‌سرقت تیگو

دومین قاتلی که سحرگاه دیروز پای چوبه دار 
رفت و قصاص شد، ‌مردی به نام پدرام بود که 
3سال قبل با انگیزه سرقت خودروی تیگو، 
جان دختر مورد علاقه‌اش را گرفته بود. او در 
بازجویی‌ها گفت: شرایط مالی خوبی نداشتم و 
پس از آشنایی با دختر مورد علاقه‌ام، وسوسه 
سرقت ماشین‌اش به جانم افتاد. برای اجرای 
نقشه سرقت با او قرار گذاشتم و ناچار شدم با 
ضربات چاقو جانش را بگیرم و جسدش را در 

بیابان‌های طالقان دفن کنم.

قتل همسر

سومین زندانی‌ای که دیروز پای چوبه دار رفت 
و پرونده زندگی‌اش بسته شد، مردی جوان 

بود که 3سال قبل همسرش را با شلیک 

گلوله به قتل رساند. ماجرا از این قرار بود که 
فروردین 1401، جسد خونین زنی جوان در 
خانه‌اش پیدا شد. مدتی بعدهمسر او در تبریز 
به اتهام سرقت مسلحانه بازداشت شد و به قتل 
همسرش اعتراف کرد.او گفت: همسرم مدام 
بهانه می‌گرفت. روز حادثه با هم بحثمان شد 
و من  با اسلحه به سمتش شلیک و فرار کردم. 
او به قصاص محکوم شد و سحرگاه دیروز پای 

چوبه دار رفت و قصاص شد.

اختلاف مالی

چهارمین قاتلی که قصاص شد، 7سال قبل 
زنی جوان را به‌خاطر اختلافات مالی به قتل 
رسانده بود. دی‌ماه 97گزارش ناپدید شدن 
زنی به پلیس پایتخت اعلام شد. تحقیقات آغاز 
تا اینکه چند روز بعد جسد سوخته این زن در 
بزرگراه‌ تهران- قم پیدا شد. با انجام اقدامات 
پلیسی، ردپای مردی به‌دست آمد و او دستگیر 
شد. او در بازجویی‌ها به قتل اعتراف کرد و 
گفت: یک واحد مسکونی داشتم که مقتول 
از من خریده بود. او مدام به من زنگ می‌زد 
که واحد را به نامش بزنم. من هم روز حادثه با 

مقتول درگیر شدم و او را خفه کردم.

زن 44ساله برای چهاردهمین‌بار مادر شد
زنی 44ساله در چهاردهمین زایمانش پسری با وزن 4.5 کیلو به دنیا آورد. این زایمان در بیمارستان 
علی‌‌بن‌ابیطالب)ع( زاهدان انجام شد و در جریان آن این پسر با وضعیت رضایت‌بخش به دنیا آمد. این زن 

از مجموع ۱۴بارداری، هم‌اکنون دارای ۶ دختر و ۵ پسر است.

توقف خودرویی با 220کیلومتر سرعت
خودرویی که با سرعت 220کیلومتر بر ساعت در آزادراه قم – تهران حرکت می‌کرد، توسط پلیس متوقف و 
به پارکینگ منتقل شد. راننده این خودروی دوج که به هشدارهای پلیس بی‌توجهی ‌ و با سرعت زیاد حرکت 

می‌کرد ‌ نزدیک عوارضی قم با ایجاد ترافیک مصنوعی توسط پلیس مجبور به توقف شد.
رویداد

انتظامی

آن سوی مرز

تولید محتوای دردسرساز‌ اینفلوئنسر
اینفلوئنسر معروف 
فرانسوی که برای ترساندن 
زنان به آنها سرنگ ویروسی 
دروغین تزریق می‌کرد، به 
‌۶ماه زندان محکوم شد.‌به 
گزارش همشهری به نقل 
از رسانه‌های فرانسه،‌ماه 
پیش پلیس پاریس با ده‌ها 
شکایت عجیب از سوی 

زنان مواجه شد.‌در تحقیقات اولیه پلیس معلوم شد، یک 
اینفلوئنسر معروف به نام امینه موهیتو  برای تولید محتوا، 
زنان را در خیابان می‌ترساند. او با تزریق سرنگ به آنها وانمود 
می‌کرد حاوی ویروس خطرناک است.‌ پلیس امینه را در خانه‌اش 
دستگیر کرد. اوبه پلیس گفت:‌ »این ایده را با تقلید از آنچه در 
فضای مجازی اسپانیا و پرتغال دیده بودم، اجرا کردم. در واقع 
با این کار با مردم شوخی می‌کردم. فکر نمی‌کردم که می‌تواند 
به مردم آسیب برساند.«‌به‌گفته پلیس، این اینفلوئنسر توسط 
دادگاه کیفری پاریس به ‌6ماه زندان و جریمه نقدی محکوم شد.

داخلی

اشک پشیمانی کشتی‌گیر جوان پس از جنایت

جوان 18ساله کشتی‌گیر‌ در درگیری صاحب یک  ساندویچی را به قتل 
رساند و دستگیر شد.‌به گزارش همشهری، ‌این درگیری ظهر سه‌شنبه 
پانزدهم مهر‌ماه در یکی از محله‌های پایتخت رخ داد. درگیری در یک ‌ 
مغازه ساندویچی رخ داد‌ ‌ عامل جنایت در محل درگیری، دستگیر شد. 
او دیروز وقتی پیش روی محسن اختیاری، بازپرس جنایی تهران 

قرار گرفت به گریه افتاد و گفت ناخواسته مرتکب جنایت شده است. 
او که جوانی 18ساله و کشتی‌گیر است، گفت: ‌7ماه قبل برای کار از 
شهرستان به تهران آمدم و فکر می‌کردم زندگی در پایتخت راحت 
است اما تصورم اشتباه بود. در تهران باید گرگ باشی اما من سن و 
سالی نداشتم. وی ادامه داد: با صاحبکارم بر سر حقوق درگیری و 

اختلاف داشتیم. او حقوق مرا به درستی پرداخت نمی‌کرد که روز 
حادثه بر سر این موضوع با هم درگیر شدیم. او تحقیرم کرد و من که 
به‌شدت عصبانی بودم با چاقو، ضرباتی به او زدم و جانش را گرفتم اما 
الان به‌شدت پشیمانم و عذاب وجدان دارم.‌این پسر جوان برای انجام 

تحقیقات بیشتر در اختیار مأموران پلیس آگاهی تهران قرار گرفت.

حکم 5 قاتل و متجاوز اجرا شد 

روز اجرای عدالت روز اجرای عدالت 

 بارش‌ها نصف شد
 فقط ۱۵ روز از آغاز سال آبی جدید گذشته است

اما نشانه‌ها از بحرانی‌ترین آغاز در دهه‌های اخیر خبر می‌دهد

کوتاه‌تر  از گزارش

کمبود 8 هزار نفری محیط‌بان در کشور
حمید ظهرابی، معاون محیط‌زیست طبیعی سازمان حفاظت محیط‌زیست: در حال حاضر برای دست یافتن 
به حداقل استانداردهای بین‌المللی به فعالیت حدود ۱۲هزار محیط‌بان نیاز داریم. این در حالی است که 

تعداد فعلی محیط‌بانان حدود۳۶۰۰ نفر و سطح مناطق تحت حفاظت ۱۲درصد از مساحت کشور است.

 مسافران و زائران عراقی از ۳.۵ به ۵ میلیون نفر افزایش می‌یابند
سیدرضا صالحی امیری، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی: توافق با عراق‌ در حوزه گردشگری 
نقطه عطفی است که به پیشنهاد طرف عراقی انجام شد. در این توافق قرار است ۳.۵میلیون مسافر عراقی 

به ۵میلیون نفر افزایش یابد.‌

صفحه‌آرا: بهروز قلی‌پور

ردپایی از خاطره آب
اصفهان با نوای زنده‌رود نفس می‌کشد

۱۸مهرماه روز بزرگداشت زاینده‌رود است؛ رودی که نامش 
با زندگی، سرزندگی و هویت اصفهان گره خورده. اصفهانی‌ها 
سال‌هاست با نوای زاینده‌‌رود نفس می‌کشند و با جاری شدن آب 
در بسترش دوباره زنده می‌شوند. کافی است صدای آب زیر پل 
خواجو یا سی‌ و سه ‌پل بپیچد تا مردم دوسوی رود گرد هم بیایند، 
آواز بخوانند، بنوازند و زندگی را جشن بگیرند. اما امروز این تصویر 
دل‌‌انگیز تنها در خاطره‌ها مانده است. شریان حیاتی فلات مرکزی 
ایران سال‌هاست به رود فصلی تبدیل شده و گاه چند روزی جاری 
است و باز بی‌صدا خاموش می‌شود. بستر خشک زاینده‌رود حالا 
به محلی برای قدم زدن و یادآوری روزهای دل‌انگیز گذشته 
بدل شده است. برای مردم اصفهان، خشکی زاینده‌رود زخمی 
بر پیکر شهر است، بر روح و جان مردمانی که با آن قد کشیده‌ و 
بزرگ شده‌اند. زاینده‌رود منبع کشاورزی و صنعت بود و بخش 
بزرگی از فرهنگ و هویت اصفهان را شکل می‌‌داد. شعرخوانی‌ها 
و موسیقی‌های محلی و جمع‌های خانوادگی بر لب رود از پیوند 
عمیق مردم با آن حکایت دارد. اصفهانی‌ها زاینده‌رود را صرفا 
یک رودخانه نمی‌دانند و آن را »زنده‌رود« می‌نامند، چراکه 
جریان زندگی را در آغوش آن لمس کرده‌اند. خشکی‌های پیاپی 
زاینده‌رود نتیجه سال‌ها مدیریت نادرست منابع آب، تغییر در 
تقسیم‌بندی‌‌ها و انتقال بی‌‌رویه آب از سرچشمه‌های زاگرس است. 
رودی که روزگاری تا »گاوخونی« می‌رفت و اکوسیستمی غنی 
را در دل کویر زنده نگه می‌داشت اکنون در بخش‌های وسیعی از 
مسیر خود تنها ردپایی از خاطره آب دارد. اصفهان اما هنوز دست 
از امید نکشیده‌ است. هر بار که آب در زاینده‌‌رود جاری می‌شود 
مردم با شور و شوق کنارش می‌روند، شادی می‌کنند و گاه به رمز و 
رازهایی که در دل دارد گوش می‌سپارند. زاینده‌رود در سال۱۳۸۹ 
به‌عنوان یکی از میراث‌های طبیعی ایران ثبت شد. اما میراث بودن 
کافی نیست. زنده‌رود باید دوباره جان بگیرد و جاری شود، به 

عشق مردمی که با لبخند رود زندگی می‌کنند.

مجید جباری؛ روزنامه‌نگاریادداشت محمود مولایی؛ روزنامه‌نگار

‌همسایگی با پرندگان
این روزها قرار گرفتن تعداد زیادی لانه‌ پرنده روی دیوار 
ساختمانی در شهر تبریز مورد توجه بسیاری از کاربران 
فضای مجازی قرار گرفته است. محمد عبدالحسین که در کار 
ساخت‌وساز است، وقتی تصمیم گرفت در خیابان ولیعصر 
جنوبی پروژه‌ای را اجرا کند، به فکر ساخت لانه پرندگان هم 
افتاد. او به همشهری می‌گوید: »کار من ساخت‌وساز است. خودم 
هم در همین خیابان ولیعصر زندگی می‌کنم، یعنی برای خودم 
خانه ساختم و برای پرندگان لانه.« عبدالحسین ادامه می‌دهد: 
»زمانی که در حال ساخت‌وساز بودم، متوجه شدم پرندگان 
زیادی اینجا وجود دارند. بیشتر گنجشک‌ بودند که حتی در 
حفره‌های ساختمانی که ما روی آن کار می‌کردیم، لانه درست 
کرده بودند.«  عملیات ساخت خانه سال 1400به پایان رسید 
و خانواده عبدالحسین ساکن آنجا شدند؛ درست در همسایگی 
لانه‌های کوچک پرندگان. او عنوان می‌کند: »همان موقع به 
گنجشک‌ها غذا می‌دادم و وقتی عملیات ساخت به آخرین 
روزهای خود رسید، تصمیم گرفتم برای پرندگان لانه درست 
کنم. لوازمی خریداری کردم و کم کم به ساخت لانه‌های کوچکی 
مشغول شدم. حدود 120لانه پرنده ساختم که برخی در زمان 
ساخت به نتیجه نرسید و روی هم رفته تعداد لانه‌ها به 107مورد 
رسید. برخی از اهالی محله به قدری از این لانه‌ها خوششان آمد 
که حدود 10لانه را به آنها دادم. بعد از پایان ساخت‌وساز وقتی 
هنوز داربست جمع‌آوری نشده بود، به کمک یکی از همکاران 
لانه‌ها را روی دیوار نصب کردم.«  عبدالحسین می‌گوید: »جنس 
لانه‌ها پی‌وی‌سی است و رنگ‌آمیزی متنوعی هم انجام دادم تا 
شکل زیبایی به ساختمان بدهد. همچنین داخل هر یک از لانه‌ها 

پوشال ریختیم تا برای تخمگذاری پرندگان هم مناسب باشد.«

گروه ایرانشهر |درحالی‌که سال گذشته در نیمه اول مهر، ۲۶ استان کشور 

بارندگی داشتند، امسال فقط ۶ استان شاهد بارش بودند. ورودی آب به گزارش
سدهای بزرگ کشور نیز نصف شده است. از ابتدای مهر تاکنون فقط ۳۴۰ 
میلیون مترمکعب آب وارد سدها شده، درحالی‌که در همین بازه زمانی سال قبل، ۶۸۰ 
میلیون مترمکعب ثبت شده بود.‌تازه‌ترین گزارش‌های شرکت مدیریت منابع آب ایران 
نشان می‌دهد ۱۹ سد در آستانه خشکی کامل قرار دارند و ۳ سد کاملا خشک شده‌اند. 
میانگین پرشدگی سدهای کشور اکنون فقط ۳۵ درصد است و بیشتر سدها در پایین‌ترین 

سطح ذخیره خود در سال‌های اخیر قرار دارند.‌

یک محقق حوزه سیاستگذاری انرژی و 
دیپلماسی آب درباره عمق بحران آب در کشور 
می‌گوید: »ایران همیشه کشور کم‌آبی بوده، 
اما مشکل ما این است که برای خشکسالی‌های 
دوره‌ای، آمادگی نداریم. همانطور که برای 
آتش‌سوزی آتش‌نشان داریم، باید برای 
خشکسالی برنامه داشته باشیم. ولی حالا 
تنها راه‌حل وزارت نیرو برای تامین آب 
آشامیدنی، حفر چاه‌های جدید است؛روشی 
که سال‌ها تکرار شده و فشار شدیدی 
 بر آبخوان‌های ممنوعه و ممنوعه بحرانی 

وارد می‌کند.«
مهدی فصیحی‌هرندی 
در گفت‌وگو با همشهری 
هشدار می‌دهد: »این 
فشار مستقیم، باعث 
فرونشست گسترده زمین در بسیاری از 
مناطق شده و بحران‌ها را به هم پیوند داده 
است. درحالی‌که بحران آب آشامیدنی و 
 بحران فرونشست ارتباط مستقیمی دارند،
 هر کدام جداگانه و بدون هماهنگی

مدیریت می‌شوند.«
او توضیح می‌دهد که در گذشته تامین آب 
تهران به‌طور متوسط ۷۰ درصد از منابع 
سطحی و ۳۰ درصد از منابع زیرزمینی بود، اما 
اکنون این نسبت ۵۰-۵۰ شده است و احتمالا 
در یکی دو‌ ماه آینده برداشت از چاه‌ها باز هم 
بیشتر خواهد شد. اثر این برداشت‌ها چند سال 
بعد دیده می‌شود، وقتی دیگر آبی برای جبران 

باقی نمانده باشد.

این کارشناس با اشاره به پیش‌بینی‌های 
ناامید‌کننده هواشناسی برای ‌۳ماه نخست 
سال آبی جدید می‌گوید: »در ۱۵ روز اول 
مهر، هم دمای هوا بالا بوده و هم بارش‌ها 
به‌شدت کاهش یافته است و این یعنی سال 
سختی در پیش داریم. در حال حاضر، برخی 
راهکارهای اضطراری مانند کاهش فشار 
شبکه توزیع آب در تهران باعث صرفه‌جویی 
حدود ۱۰ تا ۱۵ درصدی مصرف شده و 
تا حدی بحران را به تعویق انداخته است. 
اما اینها صرفا راهکار مقطعی هستند و 
درست مثل چسب زخم عمل می‌کنند. 
 درواقع هنوز امیدمان به آسمان است تا 

بارش‌ها برگردند.«
فصیحی تأکید می‌کند: »سال‌هاست 
راه‌حل‌های علمی مدیریت مصرف که در 
دنیا از آنها استفاده می‌شود نادیده گرفته شده 
است؛ از نوسازی شبکه‌های فرسوده توزیع 
 تا وضع تعرفه‌های هوشمند و پلکانی برای

کنترل مصرف.«‌

آماده نبودیم

وضعیت بارش و سدها از اول‌ تا 15 مهر امسال

26 
استان

  دارای بارش
در مهر پارسال‌

19 
 سد 

 در آستانه 
خشکی

35 
 درصد 

میانگین پرشدگی 
سدها

6 
 استان 

 دارای بارش 
در مهر امسال

۳ 
 سد 

 خشک
کامل

50 
درصد کاهش 

 ورودی آب
به سدها‌

مهدی فصیحی‌هرندی
 

محقق حوزه سیاستگذاری
 

انرژی و دیپلماسی‌آب: 

سال‌هاست راه‌حل‌های علمی 

مدیریت مصرف که در دنیا از آنها 

استفاده می‌شود نادیده گرفته شده 

است، از نوسازی شبکه‌های فرسوده 

توزیع تا تعرفه‌های هوشمند و 

پلکانی برای کنترل مصرف.‌

فیلم قرار گرفتن تعداد زیادی لانه‌ 
پرنده روی دیوار ساختمانی در شهر 
تبریز را  با اسكن اینك د ببینید.


